

Vinkkejä hevosten käyttöön

KIMMO KIRVES

Hevosurheilu: Toistojen määrä ja palkitseminen tärkeintä ongelmahevosten kouluttamisessa.

JOENSUU
Matti Sinkkonen

Lauantaina Joensuun raviradalla Pohjois-Karjalan Hevosjalostusliiton järjestämä ja eläinten käytösneuvoja (BSc) **Jaana Pohjolan** pitämä hevosenkäsittelykurssi keräsi paikalle runsaat 30 innokasta hevosharrastajaa.

Teoriaosuuden jälkeen osallistujien tuomien erilaisista ongelmista kärsivien hevosten kanssa päästiin myös käytännön harjoitukseen. Esimerkkihevosista **Virpi Bakirin** omistama 17-vuotias suomenhevostamma Tähti-Jarru kärsii lastausongelmasta, **Tanja Kiiskan** 12-vuotias eestinhevon Femma kengitysongelmasta ja **Jutta Imanin** 6-vuotias poni Uusituvan Julia yleisestä käsitelyongelmasta.

Pohjolan johdolla toteutuissa harjoitteissa käytiin lä-

” Ravi-ihmisiä näissä ei näy, sillä oma vanha kulttuuri on aika vahva.

Jaana Pohjola

pi ihmisestä varsin yksinkertaisilta tuntuvia asioita, joita toistettiin riittävän monta kertaa. Hevosten kohdalla huomasi nopeasti niiden kyvyn omaksua uusia asioita, ja lisäksi oikeista suorituksista palkinnoksi saadut porkkanat tuntuivat maistuvan hyvin.

– Hyvä, että oli näin paljon porukkaa paikalla, en olisi uskonut. Esimerkkihevoset olivat ihan perusongelmaisia ja kahden kanssa oli havaittavissa huomattavaa kehittymistä.

– Toistot on tässä se tärkein tekijä, mitään taikatemppuja ei näiden ongelmien poistamiseksi ole olemassa, Pohjola tuumi kurssin päätteeksi.

Kursseista saatava hyöty on Pohjolan mielestä ennen kaikkea turvallisuuden lisääminen, ja kouluttajan mielestä kurseilla kannattaisi ainakin jossain määrin vieraila kaikkien hevosten kanssa tekemisissä olevien.

– Ravi-ihmisiä näissä ei näy, sillä oma vanha kulttuuri on sillä puolella kuten osin ratsastuksessakin edelleen aika vahva. Osa ihmisistä ajattelee tosin sielläkin jo eri tavalla ja ehkä uusi sukupolvi on enemmän kiinnostunut asiasta.



Lastausongelmasta kärsivä suomenhevostamma Tähti-Jarru omistajansa Virpi Bakirin kanssa. Selin kouluttaja Jaana Pohjola.

– Vuosittain tällaisia kursseja on ehkä kymmenkunta, enempiäkin tietysti voisi järjestää, Pohjola totesi.

Ilomantsista eestinhevosensa kanssa paikalle saapunut Tanja Kiiski oli tyytyväinen kurssin antiin.

– Antoi varmasti apua siihen, että saadaan meidänkin hevonen kengitettyä joskus ilman rauhoitusta. Jonkun verran oli

tuttua, mutta lastausongelmaan tuli uutta tietoa.

– Oli tosi hyödyllinen kurssi ja tosi hyvä, että tällainen oli

järjestetty, 15 vuotta hevosten kanssa tekemisissä ollut ja viimeiset seitsemän vuotta omistajana toiminut Kiiski kiitteli.